СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ДОРОГОМИЛОВО

РЕШЕНИЕ

от 09 декабря 2015 г.         № 17(59)-9СД

О проекте межевания квартала,
ограниченного Кутузовским проспектом,
набережной Тараса Шевченко,
Большой Дорогомиловской улицей,
Украинским бульваром

 Рассмотрев проект межевания квартала, ограниченного Кутузовским
проспектом, набережной Тараса Шевченко, Большой Дорогомиловской улицей,
Украинским бульваром, Совет депутатов решил:

 1. Сделать следующие замечания и предложения к проекту межевания:

1) участок № 44 (спортивная площадка) отнести к участку № 7 (участок жилого
дома № 1 по набережной Тараса Шевченко);

2) участок № 43 (сквер, площадка) отнести к участку № 7 (участок жилого дома
№ 1 по набережной Тараса Шевченко);

3) участок № 28 (участок ТП) отнести к участку № 7 (участок жилого дома № 1 по
набережной Тараса Шевченко);

4) часть участка № 54 (участок территории общего пользования) от юго-
восточной границы 1-й Бородинской улицы до продолжения северо-восточной
границы отнести участка № 2 (участок жилого дома № 6 по Большой
Дорогомиловской улице) отнести к участку № 2 (участок жилого дома № 6 по
Большой Дорогомиловской улице);

5) участок № 39 (участок ТП) отнести к участку № 2 (участок жилого дома № 6 по
Большой Дорогомиловской улице);

6) участок № 49 (детская площадка) отнести к участку № 1 (участок жилого дома
№ 4 по Большой Дорогомиловской улице);

7) участок № 58 (сквер) разделить между участками №№ 1, 7 (участки жилых
домов № 4 по Большой Дорогомиловской улице и № 1 по набережной Тараса
Шевченко);

8) участок № 35 (участок ТП) отнести к участку № 16 (участок жилого дома № 13

по Украинскому бульвару);

9) часть участка № 54 (участок территория общего пользования) от юго-западной
границы 1-й Бородинской улицы до южной границы участка № 16 (участок
жилого № 13 по Украинскому бульвару) отнести к участку № 16 (участок жилого
№ 13 по Украинскому бульвару);

10) участок № 34 (участок ТП) отнести к участку № 15 (участок жилого дома
№ 11 по Украинскому бульвару);

11) участок № 42 (спортивная площадка) отнести к участку № 10 (участок жилого
дома № 3 корпус № 3 по набережной Тараса Шевченко);

12) участок № 31 (участок ТП) отнести к участку № 10 (участок жилого дома № 3
корпус № 3 по набережной Тараса Шевченко);

13) участок № 30 (участок ТП) отнести к участку № 10 (участок жилого дома № 3
корпус № 3 по набережной Тараса Шевченко);

14) участок № 41 (детская площадка) отнести к участку № 13 (участок жилого
дома № 5 по Украинскому бульвару);

15) участок № 32 (участок ТП) отнести к участку № 13 (участок жилого дома № 5
по Украинскому бульвару);

16) часть участка № 56 (участок территории общего пользования) от северной
границы участка № 14 (участок жилого дома № 7 по Украинскому бульвару) до
южной границы 2-й Бородинской улицы отнести к участку № 14 (участок жилого
дома № 7 по Украинскому бульвару);

17) участок № 57 (участок территории общего пользования) разделить между
участками №№ 14, 15 (участки жилых домов №№ 7, 11 по Украинскому
бульвару);

18) участок № 45 (детская площадка) отнести к участку № 5 (участок жилого дома
№ 5/3 по Кутузовскому проспекту);

19) участок № 33 (участок ТП) отнести к участку № 5 (участок жилого дома № 5/3
по Кутузовскому проспекту);

20) участок № 52 (детская площадка) отнести к участку № 5 (участок жилого дома
№ 5/3 по Кутузовскому проспекту);

21) не устанавливать сервитут на участке № 12 (участок жилого дома № 3 по
Украинскому бульвару);

22) часть участка № 53 (участок территории общего пользования) от восточной

границы участка № 6 (участок жилого дома № 5/3 корпус № 2 по Кутузовскому
проспекту) до продолжения западной границы восточного крыла дома № 5/3 по
Кутузовскому проспекту отнести к участку № 6 (участок жилого дома № 5/3
корпус № 2 по Кутузовскому проспекту);

23) часть участка № 53 (участок территории общего пользования) от западной
границы восточного крыла дома № 5/3 по Кутузовскому проспекту до восточной
границы участка № 4 (участок жилого дома № 3 по Кутузовскому проспекту)
отнести к участку № 5 (участок жилого дома № 5/3 по Кутузовскому проспекту);

24) участок № 47 отнести к участку № 5 (участок жилого дома № 5/3 по
Кутузовскому проспекту);

25) участок № 37 (участок ТП) отнести к участку № 8 (участок жилого дома № 3
по набережной Тараса Шевченко);

26) участок № 40 (спортивная площадка) отнести к участку № 8 (участок жилого
дома № 3 по набережной Тараса Шевченко);

27) участок № 36 (детская площадка) отнести к участку № 8 (участок жилого дома
№ 3 по набережной Тараса Шевченко);

28) часть участка № 53 (участок территории общего пользования) от 2-й
Бородинской улицы до продолжения на запад южной границы участка № 11
(участок жилого дома № 5 по набережной Тараса Шевченко) отнести к участку
№ 8 (участок жилого дома № 3 по набережной Тараса Шевченко);

29) часть участка № 53 (участок территории общего пользования) от продолжения
на запад южной границы участка № 11 (участок жилого дома № 5 по набережной
Тараса Шевченко) до продолжения на запад северной границы участка № 11
(участок жилого дома № 5 по набережной Тараса Шевченко) отнести к участку
№ 11 (участок жилого дома № 5 по набережной Тараса Шевченко);

30) часть участка № 53 (участок территории общего пользования) от продолжения
на запад северной границы участка № 11 (участок жилого дома № 5 по
набережной Тараса Шевченко) до южной границы участка № 4 (участок жилого
дома № 3 по Кутузовскому проспекту) отнести к участку № 3 (участок жилого
дома № 1/7 по Кутузовскому проспекту);

31)  отнести участок № 24 (участок ТП) к участку № 3 (участок жилого дома
№ 1/7 по Кутузовскому проспекту);

32) отнести западную часть участка № 25, для которой в проекте межевания
отсутствуют данные об установленных земельных участках, к участку № 3
(участок жилого дома № 1/7 по Кутузовскому проспекту);

33) выправить согласно «Строительным правилам для города Москвы 1934 года»
участки соответствующих жилых домов: плотность застройки участков
соответствующих жилых домов не должна превышать 30% (однако проектом
межевания плотность застройки превышена: например, для дома № 1/7 по
Кутузовскому проспекту составляет около 48%).

 2. Просить – учитывая то, что в проект межевания не включена
территория Украинского бульвара, территория дома № 15 по Украинскому
бульвару – Москомархитектуру, Окружную (Западного административного
округа) комиссию по градостроительству, землепользованию и застройке, ГУП
«НИиПИ ГенПлана города Москвы», ГУП «ГлавАПУ» направить в Совет
депутатов муниципального округа Дорогомилово проект межевания территории
Украинского бульвара.

 3. Направить настоящее решение в Москомархитектуру, в Окружную
(Западного административного округа) комиссию по градостроительству,
землепользованию и застройке, в ГУП «НИиПИ ГенПлана города Москвы», в
ГУП «ГлавАПУ».

 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу
муниципального округа Дорогомилово Н.В. Ткачука.

 Глава муниципального
 округа Дорогомилово       Н.В. Ткачук